
ZPM3.000.10.2022 
Uchwała Nr 10/2022/2023 

 
Rady Pedagogicznej Zespołu Przedszkoli Miejskich nr 3 w Łodzi 

 z dnia 21.12.2022 r. 

w sprawie zmian do Statutu Zespołu Przedszkoli Miejskich nr 3 

 

Na podstawie  art. 72 pkt 1 Ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j.: Dz.U. z 2021 r.  

poz. 1082 ze zmianami),  

 

uchwala się co następuje: 

 

§1 

1. Rada pedagogiczna wprowadza zmiany do statutu z dnia 21.12.2022 r. 

2. Zmiana do statutu nr 1/2022 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi przedszkola. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 10/2022/2023 z dnia 21.12.2022 r. 

 
Zmiana nr 1/2022  

Na podstawie  art. 72 pkt 1 Ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j.: Dz.U. z 

2021 r. poz. 1082 ze zmianami),  

 

 
wprowadza się następujące zmiany do Statutu  Zespołu Przedszkoli Miejskich nr 3 w Łodzi: 

        
1. W § 44 punkt 4 ulega skreśleniu. 
2. W paragrafie 46 po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzemieniu:” 
1. W okresie czasowego zawieszenia zajęć powyżej dwóch dni realizacja zadań odbywa 

się poprzez organizację zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość zgodnie z obowiązującym planem zajęć. 

2. Zajęcia mogą być prowadzone przy wykorzystaniu: 
1) materiałów wskazanych przez nauczycieli, 
2) środków komunikowania się na odległość (poczta elektroniczna, aplikacje 

biurowe). 
1. Organizacja zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość zakłada w 

szczególności: 
1) równomierne obciążanie dzieci w poszczególnych dniach tygodnia, 
2) zróżnicowanie zajęć w każdym dniu (planowanie działań zawierających 

propozycje z zakresu aktywności ruchowej, społeczno-emocjonalnej, 
matematycznej, językowej, muzycznej i plastycznej z wykorzystaniem dostępnych 
pomocy i materiałów dydaktycznych w środowisku domowym), 

3) uwzględnianie możliwości psychofizycznych dzieci w podejmowaniu 
intensywnego wysiłku umysłowego w ciągu dnia, 

4) łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich 
użycia, 

5) ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć, 
6) konieczności zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć, 

2. Godzina zajęć prowadzonych przez nauczyciela z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość trwa w czasie nie krótszym niż 15 minut i nie dłuższym niż 45 
minut.” 

3. W paragrafie 46 po punkcie 5 dodaje się punkt 6 w brzemieniu: 
” Przedszkole, w zależności od potrzeb, może organizować zajęcia rewalidacyjne na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 
4. W paragrafie 46 po punkcie 6 dodaje się punkt 7 w brzemieniu: 
„Przedszkole może prowadzić działalność innowacyjną”. 
5. W § 49 po punkcie 1 dodaje się punkt 2 w brzmieniu: „W Zespole Przedszkoli Miejskich nr 
3 zatrudnia się nauczycieli wychowania przedszkolnego, logopedę, pedagoga specjalnego, 
psychologa oraz pracowników administracji i obsługi”. 
6. W § 50 wprowadza się następujące zmiany: 



a) punkt 2 podpunkt 13) otrzymuje brzmienie: „Współpracę z rodzicami, Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną, specjalistami pracującymi w ramach Zespołu: logopedą, 
psychologiem, pedagogiem specjalnym oraz specjalistą w sprawach żywienia dzieci” 

b) po punkcie 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: „Do zadań pedagoga i psychologa w 
przedszkolu należy w szczególności:  

1) prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 
uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień 
uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 
uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 
uczestnictwo w życiu przedszkola; 

2) diagnozowanie sytuacji wychowawczych w przedszkolu w celu rozwiązywania 
problemów wychowawczych stanowiących barierę i ograniczających aktywne i pełne 
uczestnictwo ucznia w życiu placówki; 

3) udzielanie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do 
rozpoznanych potrzeb; 

4) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci; 
5) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom 

zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy w środowisku przedszkolnym; 
6) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach 

kryzysowych; 
7) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych 

możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów; 
8) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w 

udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej”. 
c) Po punkcie 3 dodaje się punkt 4 w brzmieniu: 

„Do zadań pedagoga specjalnego w przedszkolu należy w szczególności: 
1) współpraca z nauczycielami lub innymi specjalistami, rodzicami oraz dziećmi w 

rekomendowaniu dyrektorowi do realizacji działań w zakresie zapewnienia dzieciom 
aktywnego i pełnego uczestnictwa w życiu przedszkola, prowadzeniu badań 
diagnostycznych, rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych dzieci, 
określaniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego oraz środków 
dydaktycznych, 

2) współpraca z zespołem do spraw rewalidacji w zakresie opracowania i realizacji 
indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego dziecka posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym zapewnienia mu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej; 

3) wspieranie nauczycieli i innych specjalistów; 
4) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom dzieci  

i nauczycielom; 
5) współpraca, w zależności od potrzeb, w szczególności z rodzicami dziecka,  

z nauczycielami i specjalistami prowadzącymi zajęcia z dzieckiem oraz poradniami; 
6) przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli przedszkola w zakresie organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-
pedagogicznej.” 

d) Po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
 

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=17-12-2022&qplikid=4384#P4384A3
https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=17-12-2022&qplikid=4384#P4384A3
https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=17-12-2022&qplikid=4384#P4384A3
https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=17-12-2022&qplikid=4384#P4384A3
https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=17-12-2022&qplikid=4384#P4384A6


Do zadań logopedy w przedszkolu należy w szczególności: 

1) diagnozowanie logopedyczne, w tym prowadzenie badań przesiewowych w celu 
ustalenia stanu mowy dziecka; 

2) prowadzenie zajęć logopedycznych oraz porad i konsultacji dla dzieci i rodziców  
w zakresie stymulacji rozwoju mowy dzieci i eliminowania jej zaburzeń; 

3) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń 
komunikacji językowej we współpracy z rodzicami dzieci; 

4) wspieranie nauczycieli i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 

e) Po punkcie 5 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
Do zadań terapeuty pedagogicznego należy w szczególności:  

1) prowadzenie badań i działań diagnostycznych dzieci z zaburzeniami i odchyleniami 
rozwojowymi lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się; 

2) prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych oraz innych zajęć o charakterze 
terapeutycznym; 

3) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niepowodzeniom 
edukacyjnym dzieci, we współpracy z rodzicami dzieci; 

4) wspieranie nauczycieli i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 

7. W § 52 w dotychczasowej formie ulega całkowitemu skreśleniu a nowy zapis otrzymuje 
brzmienie: ” 1. W Zespole zatrudnia się następujących pracowników nie będących 
nauczycielami: 

1) specjalistów lub intendenta lub starszego intendenta lub referenta; 
2) sekretarkę; 
3) kucharki; 
4) pomoce kuchenne; 
5) pomoce nauczyciela lub pomoc nauczyciela (zgodnie z odrębnymi przepisami); 
6) woźne lub starsze woźne; 
7) robotników gospodarczych lub konserwatorów. 

2. Do zadań pracowników nie będących nauczycielami należy gwarantowanie sprawnego 
działania przedszkola w zakresie finansowym i administracyjnym, zapewnianie 
bezpieczeństwa dzieciom, a także utrzymywanie obiektów i ich otoczenia w ładzie i 
czystości. 

3. Szczegółowe zakresy obowiązków pracowników nie będących nauczycielami ustala 
dyrektor.” 

8.  § 53 ulega skreśleniu. 
9.  § 54 ulega skreśleniu. 
10. W  § 59 w punkcie 1 skreśla się podpunkt 3). 
11. W  § 60 po punkcie 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: ”Rodzice/prawni opiekunowie 
zobowiązani są do zalogowania się po sytemu iPrzedszkole – Panel dla rodzica pod adresem 
wskazanym przez przedszkole, gdzie mają dostęp do informacji na tablicy ogłoszeń, 
komunikatora, zgłaszania nieobecności dziecka i odbierania informacji o wysokości opłat 
należnych za przedszkole, za dany miesiąc.” 
12. § 62 ulega skreśleniu. 
  
  


		2024-04-17T11:50:30+0200
	MAŁGORZATA GENOWEFA BUŁACIŃSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MAŁGORZATA GENOWEFA BUŁACIŃSKA, PESEL: 70022302143, PZ ID: MALGORZATABULACINSKA700223




